—2 fein & aromatisch
8 Unsere Auswahl an heil3en Getranken

s

leicht & lecker geniel3en



Tee-Spezialitaten aus dem Hause Teekanne

Feiner Darjeeling 1,50 €
Feiner Assam 1,50 €
Premium Earl Grey 1,50 €
Feiner English Breakfast Tee 1,50 €
Premium Green Tea 1,50 €
Premium Fruit Selection 1,50 €
Waldbeere 1,50 €
Rooibos Vanille 1,50 €
Ingwer-Zitrone 1,50 €
Multivitamin mit 10 Vitaminen 1,50 €
Pfefferminz, Kamille 1,50 €
Frischer Minztee mit Honig 2,90€
Frischer Ingwer-Orangentee mit Honig 2,90 €

Kaffee-Spezialitaten aus dem Hause Julius Meinl

Kaffee Crema 1,80 €
Kaffee Crema grof 3,20€
Latte Macchiato 2,50€
Chai Latte 2,50€
Milchkaffee 2,50€
Cappuccino 1,90 €
Espresso 1,60 €
Doppelter Espresso 2,20 €
Espresso Macchiato 2,00 €
Espresso Macchiato Doppelt 2,60 €
Schokochino (Schokolade mit Espresso & Sahnehaube) 3,20 €
HeiBe Schokolade 2,00€
Extra Sahnehaube 0,50 €
Espresso Shot extra 1,00 €

(gilt in Verbindung mit einem Hei3getrank)

Alle Hei3getranke erhalten Sie auch zum Mitnehmen.
Alternativ konnen alle HeiBgetranke mit Laktosefreier Milch bzw Sojagetrank serviert werden.



erfrischend & bunt

Unsere Auswahl an kalten Getranken

s

leicht & lecker geniel3en



Softdrinks

Coca Cola

Coca Cola Light
Coca Cola Zero
Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Lift Apfelschorle

Alle Coca Cola Getranke sind nur im offenen Ausschank erhaltlich.

Wasser

Vio medium
Vio still

Safte und Bio Limonaden

Spiruli

Fruitopia Orange Direktsaft
Fruitopia Multifrucht Direktsaft
Granini Rhabarberschorle
Bionade verschiedene Sorten

Vio Bio Limonade Orange

Vio Bio Limonade Zitrone-Limette

Eistee

Nestea Eistee Mango-Ananas
Nestea Eistee Waldfrucht
Nestea Eistee Zitrone

Nestea Eistee Pfirsich

Buttermilch

Muller Buttermilch 400ml
Schoko/Vanille/Erdbeere/Banane
Muller Fructiv 440ml verschiedene Sorten

031
031
031
031
031
031
031

051
051

0,2
0,331
0,331
0,2l
0,331
051
051

051
051
051
051

1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €

1,75 €
1,75 €

2,00 €
2,20€
2,20€
1,80 €
2,50€
2,50€
2,50€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€

2,10 €
2,10 €

inkl. 0,25 € Pfand
inkl. 0,25 € Pfand

inkl. 0,25 € Pfand
inkl. 0,25 € Pfand
inkl. 0,25 € Pfand

inkl. 0,25 € Pfand
inkl. 0,25 € Pfand
inkl. 0,25 € Pfand
inkl. 0,25 € Pfand



raffiniert & delikat

Unsere Auswahl an Snacks und Geback

s

leicht & lecker geniel3en



Unsere leckeren Backwaren

Kasebrotchen @29 0,60 €
Laugenbrezel @&acfan 1,00 €
Kase-Laugenstange @<fak 1,50 €
Hefezopf @<f9 1,50 €
Schokoweckchen @cf9 1,00 €
Milchhérnchen @2<f9 1,00 €
Rosinenweckchen @<t9 1,00 €
Milchbrétchen @<f9 1,00 €
Croissant @sacegh 1,20 €
Schokocroissant @2 1,50 €
Kasecroissant @7.28.29h 1,50 €
Danischer Plunder 1,50 €
Hefeteilchen @«f9 1,50 €
Schinkencroissant (.22 .29k 1,50 €
Berliner @act9 1,50 €
Apfelberliner @62t 1,50 €
NuBecke @sacon 1,50 €
Schweineohr @f9 1,50 €
Amerikaner @ 2.act9 1,50 €
Vanillestange @2.28.2¢9 1,50 €
Apfeltasche 2z.acian 1,50 €
Kirschplunder @27.2<t9 1,50 €
Mohnschnecke @2.2<t9 1,50 €
Mandarinenplunder 1,50 €
Puddingbrillen 27 a<teim 1,50 €
Quarkballchen @9 0,80 €
Rosinenschnecke @2.act9 1,50 €
Streuselschnecke @2.2<t9 1,50 €

Diverse Feinbackerei klein

Apfeltasche 27.acigh 0,80 €
Streuselschnecke @272<t9 0,80 €
Puddingbrillen @27.2<faim 0,80 €

Kirschplunder @2.2<t9 0,80 €



Sandwiches

Verschiedene Sorten

Wraps

Verschiedene Sorten

Brotchen

Kaiserbrotchen mit Kase @9

Kaiserbrotchen mit Kase-Kochschinken 22229
Kaiserbrotchen mit Kase-Putenbrust.2229
Kaiserbrétchen mit Salami®

Kaiserbrotchen mit Putensalamit.22.2
Kaiserbrotchen mit Schinkenwurst .22
Kaiserbrotchen mit Paprika-Schinkenwurst 2282925
Kaiserbrotchen mit Zwiebelmettwurst .22
Kaiserbrotchen mit Ei/Remoulade @27.2<9.
Kaiserbrotchen mit Leberk&se 0.212.27.28.293i

Mehrkornbrotchen mit Kase @ohw

Mehrkornbrétchen mit Kase-Kochschinken 2262290k
Mehrkornbrotchen mit Kase-Putenbrust ¢.22829hk
Mehrkornbrotchen mit Salami @-2h¥
Sonnenblumenkernbrétchen mit Lachs@edth
Kornerbaguette mit Kase/Frischkase/Rucola©s®
Roggenbrétchen Serrano Schinken t:2a<am
Laugenbrotchen Kase @sacfak

Laugenstange Kdse @s2cfak

Laugenstange Frischkdse/Gartenkresse @«fo®

Kiirbiskernbrotchen Kase @9
Kirbiskernbrotchen Brie @9%

Baguettes

Kriistchen-Baguette mit Thunfisch @279
Kristchen-Baguette mit Putenschnitzel@s2.28.2.<)
Kristchen-Baguette mit Frikadelle@26.2<caip
Kriistchen-Baguette mit Vegetarischer Frikadelle@<ca®

ab 2,90 €

ab 3,60 €

1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
2,50€

2,10 €
2,10€
2,10 €
2,10 €
2,50€
2,80 €
2,50€
2,10€
2,10 €
2,10 €

2,50€
2,50€

3,50€
4,50 €
3,80 €
3,80€



Bagel

Sesambagel mit Tomate-Mozzarella@«ahb
Mehrkornbagel mit Raucherlachs,
Meerrettich—Aufstrich @ dfokb
Mehrkornbagel mit Frischkase/Gurke @ %%
Naturbagel mit Hihnchenstreifen und
Paprika—-Aufstrichedo

Focaccia Brotchen

mit Tomate-Mozzarella@com

mit Kdse-Kochschinken @.226.28a9hk

mit Hahnchenstreifen, Sweet Chili Sauce®©?
mit Putengyros 9

Fladenbrot

mit Pikanter Paprika-Salami/Hirtenkase @222k
mit Hahnchenbruststreifen und Curry Dip @9

Bockwurst

Bockwurst mit Brotchen, Senf oder Ketchup @223

Bockwurst, Senf oder Ketchup 2215

3,00 €

350€
3,00 €

350€

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €

2,50€
2,00 €



Frische Waffeln nach belgischer Art..c:

Montag, Mittwoch, Freitag von 15.00-17.00 Uhr

Waffeln mit Puderzucker ©he 1,50 €
Waffeln mit heiRen Kirschen e 2,50 €
mit Portion Sahne® 0,50 €

Hausgemachter Vanillequark mit

frischem Beerenmix @9 3,50 €
Hausgemachter Obstsalat 3,00€
Zusatzstoffe

1 Konservierungsstoffe, 2 Antioxidationsmittel, 3 Tragerstoffe und Tragerlésungsmittel, 4 Saurungsmittel,
5 Saureregulatoren, 6 Trennmittel, 7 Schaumverhiter, 8 Fullstoffe, 9 Emulgatoren, 10 Schmelzsdure;
11 Festigungsmittel, 12 Geschmacksverstirker, 13 Schaummittel, 14 Geliermittel, 15 Uberzugsmittel;
(einschlieBlich Gleitmittel), 16 Feuchthaltemittel, 17 Modifizierte Starke, 18 Packgase, 19 Treibgase, 20 Backtrieb-
mittel, 21 Komplexbildner, 22 Stabilisatoren, 23 Verdickungsmittel, 24 Kaumasse, 25 Mehlbehandlungsmittel
(auBer Emulgatoren), 26 StBungsmittel, 27 Farbstoffe, 28 Phosphatverbindungen, 29 Natrium- und Kaliumnitrit

Allergene

a Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme), b Krebstiere, c
Eier, d Fisch, e Erdnisse, f Soja, g Milch und Milchprodukte (einschlieflich Laktose), h Schalenfriichte (Hasel-,
Wal-, Cashew-, Pecan-, Para-, Macadamia- und Queenslandniisse sowie Mandeln und Pistazien), i Sellerie, j Senf;
k Sesamsamen, | Schwefeldioxid und Sulfite, m Lupinen, n Weichtiere



TR

Gesund geniel3en.

Universitatsklinikum Diisseldorf

Medical Services GmbH

—



