



fein & aromatisch

Unsere Auswahl an heißen Getränken

elf50 leicht & lecker genießen

Tee-Spezialitäten aus dem Hause Teekanne

Feiner Darjeeling	1,50 €
Feiner Assam	1,50 €
Premium Earl Grey	1,50 €
Feiner English Breakfast Tee	1,50 €
Premium Green Tea	1,50 €
Premium Fruit Selection	1,50 €
Waldbeere	1,50 €
Rooibos Vanille	1,50 €
Ingwer-Zitrone	1,50 €
Multivitamin mit 10 Vitaminen	1,50 €
Pfefferminz, Kamille	1,50 €
Frischer Minztee mit Honig	2,90 €
Frischer Ingwer-Orangentee mit Honig	2,90 €

Kaffee-Spezialitäten aus dem Hause Julius Meinl

Kaffee Crema	1,80 €
Kaffee Crema groß	3,20 €
Latte Macchiato	2,50 €
Chai Latte	2,50 €
Milchkaffee	2,50 €
Cappuccino	1,90 €
Espresso	1,60 €
Doppelter Espresso	2,20 €
Espresso Macchiato	2,00 €
Espresso Macchiato Doppelt	2,60 €
Schokochino (Schokolade mit Espresso & Sahnehaube)	3,20 €
Heiße Schokolade	2,00 €
Extra Sahnehaube	0,50 €
Espresso Shot extra	1,00 €

(gilt in Verbindung mit einem Heißgetränk)

Alle Heißgetränke erhalten Sie auch zum Mitnehmen.

Alternativ können alle Heißgetränke mit Laktosefreier Milch bzw Sojagetrränk serviert werden.



erfrischend & bunt

Unsere Auswahl an kalten Getränken

elb50 
leicht & lecker genießen

Softdrinks

Coca Cola	0,3 l	1,50 €
Coca Cola Light	0,3 l	1,50 €
Coca Cola Zero	0,3 l	1,50 €
Fanta	0,3 l	1,50 €
Sprite	0,3 l	1,50 €
Mezzo Mix	0,3 l	1,50 €
Lift Apfelschorle	0,3 l	1,50 €

Alle Coca Cola Getränke sind nur im offenen Ausschank erhältlich.

Wasser

Vio medium	0,5 l	1,75 €	inkl. 0,25 € Pfand
Vio still	0,5 l	1,75 €	inkl. 0,25 € Pfand

Säfte und Bio Limonaden

Spiruli	0,2l	2,00 €	
Fruitopia Orange Direktsaft	0,33 l	2,20 €	
Fruitopia Multifrucht Direktsaft	0,33 l	2,20 €	
Granini Rhabberschorle	0,2l	1,80 €	
Bionade verschiedene Sorten	0,33 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand
Vio Bio Limonade Orange	0,5 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand
Vio Bio Limonade Zitrone-Limette	0,5 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand

Eistee

Nestea Eistee Mango-Ananas	0,5 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand
Nestea Eistee Waldfrucht	0,5 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand
Nestea Eistee Zitrone	0,5 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand
Nestea Eistee Pfirsich	0,5 l	2,50 €	inkl. 0,25 € Pfand

Buttermilch

Müller Buttermilch 400ml	2,10 €
Schoko/Vanille/Erdbeere/Banane	2,10 €
Müller Fructiv 440ml verschiedene Sorten	2,10 €



raffiniert & delikat

Unsere Auswahl an Snacks und Gebäck

elf50 

leicht & lecker genießen

Unsere leckeren Backwaren

Käsebrötchen	(27, a, g)	0,60 €
Laugenbrezel	(28, a, c, f, g, k)	1,00 €
Käse-Laugenstange	(27, a, c, f, g, k)	1,50 €
Hefezopf	(a, c, f, g)	1,50 €
Schokoweckchen	(a, c, f, g)	1,00 €
Milchhörnchen	(28, a, c, f, g)	1,00 €
Rosinenweckchen	(a, c, f, g)	1,00 €
Milchbrötchen	(a, c, f, g)	1,00 €
Croissant	(28, a, c, e, g, h)	1,20 €
Schokocroissant	(28, a, e, g, h)	1,50 €
Käsecroissant	(27, 28, a, g, h)	1,50 €
Dänischer Plunder		1,50 €
Hefeteilchen	(a, c, f, g)	1,50 €
Schinkencroissant	(1, 2, 26, 28, a, e, g, k)	1,50 €
Berliner	(26, a, c, f, g)	1,50 €
Apfelberliner	(26, a, c, f, g)	1,50 €
Nußbecke	(26, a, c, g, h)	1,50 €
Schweineohr	(a, f, g)	1,50 €
Amerikaner	(26, 28, a, c, f, g)	1,50 €
Vanillestange	(2, 27, 28, a, c, g)	1,50 €
Apfeltasche	(2, 27, a, c, f, g, h)	1,50 €
Kirschplunder	(2, 27, a, c, f, g)	1,50 €
Mohnschnecke	(2, 27, a, c, f, g)	1,50 €
Mandarinenplunder		1,50 €
Puddingbrillen	(2, 27, a, c, f, g, j, m)	1,50 €
Quarkbällchen	(a, g)	0,80 €
Rosinenschnecke	(2, 27, a, c, f, g)	1,50 €
Streuselschnecke	(2, 27, a, c, f, g)	1,50 €

Diverse Feinbäckerei klein

Apfeltasche	(2, 27, a, c, f, g, h)	0,80 €
Streuselschnecke	(2, 27, a, c, f, g)	0,80 €
Puddingbrillen	(2, 27, a, c, f, g, j, m)	0,80 €
Kirschplunder	(2, 27, a, c, f, g)	0,80 €

Sandwiches

Verschiedene Sorten ab 2,90 €

Wraps

Verschiedene Sorten ab 3,60 €

Brötchen

Kaiserbrötchen mit Käse ^(a, g)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Käse-Kochschinken ^(1, 2, 26, 28, a, g)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Käse-Putenbrust ^(1, 2, 28, a, g)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Salami ^(1, a)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Putensalami ^(1, 2, 26, a)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Schinkenwurst ^(1, 2, a, h)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Paprika-Schinkenwurst ^(1, 2, 28, 29, a, j)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Zwiebelmettwurst ^(1, 2, a)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Ei/Remoulade ^(26, 27, a, c, g, j)	1,90 €
Kaiserbrötchen mit Leberkäse ^(1, 2, 12, 27, 28, 29, a, i, j)	2,50 €
Mehrkornbrötchen mit Käse ^(a, g, h, k)	2,10 €
Mehrkornbrötchen mit Käse-Kochschinken ^(1, 2, 26, 28, a, g, h, k)	2,10 €
Mehrkornbrötchen mit Käse-Putenbrust ^(1, 2, 28, a, g, h, k)	2,10 €
Mehrkornbrötchen mit Salami ^(1, a, h, k)	2,10 €
Sonnenblumenkernbrötchen mit Lachs ^(a, d, f, h, k)	2,50 €
Körnerbaguette mit Käse/Frischkäse/Rucola ^(a, g, k)	2,80 €
Roggenbrötchen Serrano Schinken ^(1, 2, a, c, g, h)	2,50 €
Laugenbrötchen Käse ^(28, a, c, f, g, k)	2,10 €
Laugenstange Käse ^(28, a, c, f, g, k)	2,10 €
Laugenstange Frischkäse/Gartenkresse ^(a, c, f, g, k)	2,10 €
Kürbiskernbrötchen Käse ^(a, g, k)	2,50 €
Kürbiskernbrötchen Brie ^(a, g, k)	2,50 €

Baguettes

Krüstchen-Baguette mit Thunfisch ^(26, 27, a, c, g, j)	3,50 €
Krüstchen-Baguette mit Putenschnitzel ^(26, 27, 28, a, c, j)	4,50 €
Krüstchen-Baguette mit Frikadelle ^(2, 26, a, c, g, i, j)	3,80 €
Krüstchen-Baguette mit Vegetarischer Frikadelle ^(a, c, g, k)	3,80 €

Bagel

Sesambagel mit Tomate-Mozzarella <small>(a, c, g, h, k)</small>	3,00 €
Mehrkornbagel mit Räucherlachs, Meerrettich-Aufstrich <small>(2, a, d, f, g, k, l)</small>	3,50 €
Mehrkornbagel mit Frischkäse/Gurke <small>(a, g, f, k)</small>	3,00 €
Naturbagel mit Hähnchenstreifen und Paprika-Aufstrich <small>(a, d, g)</small>	3,50 €

Focaccia Brötchen

mit Tomate-Mozzarella <small>(a, c, g, h)</small>	4,50 €
mit Käse-Kochschinken <small>(1, 2, 26, 28, a, g, h, k)</small>	4,50 €
mit Hähnchenstreifen, Sweet Chili Sauce <small>(a, g)</small>	4,50 €
mit Putengyros <small>(a, g)</small>	4,50 €

Fladenbrot

mit Pikanter Paprika-Salami/Hirtenkäse <small>(1, 2, 27, a, g, k)</small>	4,50 €
mit Hähnchenbruststreifen und Curry Dip <small>(a, g, j, k)</small>	4,50 €

Bockwurst

Bockwurst mit Brötchen, Senf oder Ketchup <small>(1, 2, 28, i, j)</small>	2,50 €
Bockwurst, Senf oder Ketchup <small>(1, 2, 28, i, j)</small>	2,00 €

Frische Waffeln nach belgischer Art (a, c, Spuren, f, g, h)

Montag, Mittwoch, Freitag von 15.00-17.00 Uhr

Waffeln mit Puderzucker <small>(ohne)</small>	1,50 €
Waffeln mit heißen Kirschen <small>(ohne)</small>	2,50 €
mit Portion Sahne <small>(g)</small>	0,50 €
Hausgemachter Vanillequark mit frischem Beerenmix <small>(27, g)</small>	3,50 €
Hausgemachter Obstsalat <small>(ohne)</small>	3,00 €

Zusatzstoffe

1 Konservierungsstoffe, 2 Antioxidationsmittel, 3 Trägerstoffe und Trägerlösungsmittel, 4 Säurungsmittel, 5 Säureregulatoren, 6 Trennmittel, 7 Schaumverhüter, 8 Füllstoffe, 9 Emulgatoren, 10 Schmelzsäure; 11 Festigungsmittel, 12 Geschmacksverstärker, 13 Schaummittel, 14 Geliermittel, 15 Überzugsmittel; (einschließlich Gleitmittel), 16 Feuchthaltemittel, 17 Modifizierte Stärke, 18 Packgase, 19 Treibgase, 20 Backtriebmittel, 21 Komplexbildner, 22 Stabilisatoren, 23 Verdickungsmittel, 24 Kaumasse, 25 Mehlbehandlungsmittel (außer Emulgatoren), 26 Süßungsmittel, 27 Farbstoffe, 28 Phosphatverbindungen, 29 Natrium- und Kaliumnitrit

Allergene

a Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme), b Krebstiere, c Eier, d Fisch, e Erdnüsse, f Soja, g Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose), h Schalenfrüchte (Hasel-, Wal-, Cashew-, Pecan-, Para-, Macadamia- und Queenslandnüsse sowie Mandeln und Pistazien), i Sellerie, j Senf; k Sesamsamen, l Schwefeldioxid und Sulfite, m Lupinen, n Weichtiere

